

**CENTRO SERVIZI PER IL VOLONTARIATO  
"SOCIETA' SOLIDALE"**

Cuneo, Via Mazzini, 3

Codice Fiscale 96063990046

**BILANCIO AL 31/12/2017**

**SITUAZIONE PATRIMONIALE**

ATTIVITA'		PASSIVITA'	
IMMOBILIZZI IMMATERIALI	66.052,07	FONDO AMM.TO BENI IMMATERIALI	66.052,07
IMMOBILIZZI MATERIALI	271.407,21	FONDO AMM.TO BENI MATERIALI	270.617,06
CASSA	849,77	FORNITORI	74.878,89
BANCA	2.038.942,02	FATTURE DA RICEVERE	62.329,05
C/C POSTALE	8.438,24	DEBITI V/PERSONALE DIPENDENTE	17.573,00
CREDITI V/ FONDAZIONI BANCARIE	26.598,43	DEBITI V/ENTI PREVIDENZIALI	10.479,85
ACCONTI A FORNITORI	488,62	DEBITI V/ERARIO	3.765,99
ACCONTI IRAP	8.593,00	DEBITI DIVERSI	3.558,10
CAUZIONI ATTIVE	3.600,00	RATEI PASSIVI	2.965,71
RISCONTI ATTIVI	9.741,13	FONDO TFR	160.708,92
		FONDO IMPOSTE IRAP	9.000,00
		F.DO SPESE FORMAZIONE 2014	913,54
		F.DO SPESE FORMAZIONE 2017	8.291,25
		F.DO SPESE PROMOZIONE 2017	26.041,07
		F.DO SPESE ASSISTENZA 2017	114.664,94
		F.DO OBBLIGAZIONI PLURIENNALI	35.650,97
		RESIDUO FONDI DOTAZIONE ANNI PRECED	1.155.860,44
		Totale passività	2.023.350,85
		Avanzo di gestione esercizio 2017	411.359,64
Totale attività	2.434.710,49	Totale a pareggio	2.434.710,49

**CONTI D'ORDINE**

NS. BENI DI RAPIDO AMM.TO PRESSO TERZI	6.065,57	TERZI UTILIZZATORI NS. BENI DI RAPIDO AMM.TO	6.065,57
NS. MOBILI E ARREDI PRESSO TERZI	3.740,80	TERZI UTILIZZATORI NS. MOBILI E ARREDI	3.740,80
NS. MACCHINE UFFICIO PRESSO TERZI	80.394,31	TERZI UTILIZZATORI NS. MACCHINE UFFICIO	80.394,31
NS. ATTREZZATURE SPECIFICHE PRESSO TERZI	50.876,31	TERZI UTILIZZATORI NS. ATTREZZATURE SPECIFICHE	50.876,31
NS. SOFTWARE PRESSO TERZI	1.482,00	TERZI UTILIZZATORI NS. SOFTWARE	1.482,00
NS. SITO INTERNET PRESSO TERZI	2.400,00	TERZI UTILIZZATORI NS. SITO INTERNET	2.400,00
NS. ATTR. INFORM. BANDI PER ODV PR. TERZI	4.997,97	TERZI UTILIZZATORI NS. ATTR. INFORM. BANDI ODV	4.997,97
NS. ATTR. DI SERVIZIO DI RAPIDO AMM.TO PRESSO T	49.656,36	TERZI UTILIZZATORI NS. ATTR. SERV. DI RAP. AMM.	49.656,36
Totale	199.613,32	Totale	199.613,32

CENTRO SERVIZI PER IL VOLONTARIATO  
 SOCIETA' SOLIDALE  
 Cuneo, Via Mazzini, 3  
 Codice Fiscale 96063990046

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2017

<u>PROVENTI</u>		
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
CONTRIBUTI DA FONDAZIONI BANCARIE	945.942,46	973.158,29
UTILIZZO RESIDUO FONDI DOTAZIONE ANNI PRECEDENTI	572.515,08	1.197.123,73
CONTRIBUTI FUNZIONAMENTO COMITATO DI GESTIONE	30.383,43	
SOPRAVVENIENZE ATTIVE	2.096,40	117,79
INTERESSI ATTIVI BANCARI E POSTALI	9.571,95	19.125,03
Totale proventi	<b>1.560.509,32</b>	<b>2.189.524,84</b>

<u>ONERI</u>		
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
STIPENDI	217.600,28	215.258,00
CONTRIBUTI	55.924,14	57.018,08
INAIL	822,57	827,23
QUOTE T.F.R. MATURATE ACCANTONATE/PAGATE	17.546,82	15.986,58
IMP. RIV. TFR	511,08	401,98
CONTRIBUTI ASSICURATIVI	822,50	849,78
CONDOMINIALI	4.035,85	2.280,25
AFFITTO SEDI	75.813,57	75.585,78
GAS	4.801,29	4.378,82
PULIZIE	11.714,39	12.764,87
ENEL	3.324,18	3.927,33
TELEFONO FISSO	4.600,72	7.314,01
TELEFONO CELLULARE	3.570,08	4.895,84
ASSICURAZIONI	8.609,23	10.042,58
ASSISTENZA E MANUTENZIONE ATTREZZATURE	1.428,94	2.444,97
CANONI ANNUALI LICENZE SOFTWARE	4.234,69	4.235,70
SPESE POSTALI E BOLLATI	10.690,06	15.203,85
CANCELLERIA E STAMPATI	9.531,60	8.919,73
RILEGATURE		170,80
PREMI PER MANIFESTAZIONI	400,00	121,30
SPESE PROMOZIONALI	14.184,97	19.293,62
ACQUISTI VARI E MATERIALI DI CONSUMO	2.230,04	2.202,01
LIBRI E CD	262,57	268,45
ABBONAMENTI GIORNALI E RIVISTE	1.764,13	2.003,14

SPESE AFFISSIONE MANIFESTI	4.795,01	5.595,60
VIGILANZA	705,35	551,44
SPAZI PUBBLICITARI SU GIORNALI TV E INTERNET	16.700,40	27.010,46
SPETTACOLI TEATRALI E ANIMAZIONE	22.448,90	29.619,76
ALLESTIMENTO E PARTECIPAZIONE EVENTI	634,40	23.564,30
GRAFICA TIPOGRAFIA E STAMPA	263.991,93	293.967,22
PUBBLICAZIONI C S V	23.668,94	33.750,00
SPESE DI TRASPORTO		207,40
PRODUZIONI MULTIMEDIALI E FOTOGRAFICHE	6.250,00	1.636,30
SPESE TRASFERTA CSV	8.089,30	14.678,88
SPESE TRASFERTA GIUBILEO		15.050,75
RIMBORSO SPESE TRASFERTE DI TERZI	484,44	2.025,92
SERVIZIO CATERING E RISTORAZIONE	5.190,16	7.530,85
AFFITTO SALE	14.493,63	11.024,04
NOLEGGIO AUTOMEZZI	11.146,40	10.485,43
NOLEGGI VARI	31.527,17	30.783,86
CARBURANTE AUTOMEZZI	1.190,01	1.171,24
ALTRE SPESE GESTIONE AUTOMEZZI	5.130,78	5.405,22
COLLABORAZIONI OCCASIONALI	8.582,60	6.141,70
CONSULENZE ESTERNE	37.375,70	41.671,48
CORSI DI FORMAZIONE DIPENDENTI E DIRETTIVO	4.900,56	3.649,66
CORSI DI FORMAZIONE PER ESTERNI	17.444,85	13.150,14
SIAE E ENPALS	6.084,23	6.886,52
SPESE BANCA	294,94	290,90
ALTRI SERVIZI DI TERZI		341,60
IMPOSTE E TASSE	3.247,02	3.628,62
MANUTENZIONI IMMOBILI E VARIE	431,60	1.248,40
SOPRAVVENIENZE PASSIVE	831,75	
ALTRI COSTI VARI ED ARROTONDAMENTI	389,45	551,01
ADDEBITO PER FUNZIONAMENTO COMITATO DI GESTIONE	30.383,43	
RITENUTE D'ACCONTO SU INTERESSI ATTIVI BANCARI	2.488,70	4.972,51
ACCANTONAMENTO PER PROMOZIONE 2017	26.041,07	10.957,10
ACCANTONAMENTO PER ASSISTENZA 2017	114.664,94	73.614,99
ACCANTONAMENTO PER FORMAZIONE 2017	8.291,25	6.567,94
QUOTE DI AMMORTAMENTO IMMOBILIZZI IMMATERIALI	951,60	951,60
QUOTE DI AMMORTAMENTO IMMOBILIZZI MATERIALI	6.224,50	4.405,90
QUOTA FONDO IMPOSTE PER IRAP	9.000,00	8.800,00
QUOTA ACCANTONAMENTO A FONDO OBBLIGAZIONI PLURIENNALI	650,97	35.000,00
Totale oneri	<b>1.149.149,68</b>	<b>1.203.283,44</b>
SBILANCIO PROVENTI -- ONERI	<b>411.359,64</b>	<b>986.241,40</b>